
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕШIОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛЕКСЕЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

от « 22 » октября 2024 года 

О закреплении ответственных сотрудников 

за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта, услуг для 

обучающихся из числа инвалидов 
на 2024-2025 учебный год 

№ 1099 ----

В целях соблюдения требований доступности объекта и услуг для 

инвалидов в ОГ АПОУ «Алексеевский колледж», в соответствии с 

Положением об обеспечении условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказание 

им при этом необходимой помощи в ОГ АПОУ «Алексеевский колледж», на 

основании докладной записки заместителя директора В .Н. Власовой от 

22.1 0.2024г. 

прика з ываю: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта, услуг для обучающихся из числа инвалидов и лиц с 

ОВЗ, контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 

инвалидов на заместителя директора Власову В.Н., заведующего хозяйством 

Тютюник Л.В" социального педагога Воронежскую А.А., педагога-психолога 

Щеголькову Е.0. 
2. Юрисконсульту )Кигулиной С.С. вносить изменения в положения об 

организации доступности объекта и предоставляемых услуг для инвалидов. 

3. Специалисту ло кадрам Ступицкой Т.М. вносить изменения в 

должностные инструкции ответственных сотрудников за организацию работы 

по обеспечению доступности объекта и услуг. 
4. Утвердить состав сотрудников, обеспечивающих реализацию 

мероприятий по обеспечению доступности объекта и предоставляемых услуг 

для обучающихся из числа инвалидов и лиц с ОВЗ: 

- Власова В .Н. - заместитель директора; 

- Злобина И.А. - заместитель директора; 

- Клименко Г.Л. - заместитель директора; 

- Долгополова Е.А. - заместитель директора; 

- Просянникова Ю.А. - заместитель директора; 

- Титова О.В. - заведующий отделением; 

- Кузнецова Т.С . - заведующий отделением; 

- Головко Н.В . - заведующий отделением; 

- Босая И.И. - заведующий отделением; 



- Микаилова О .И. - заведующий отделением; 
-Щеголькова Е.О. - педагог-психолог; 

- Воронежская А.А. - социальный педагог; 

- Канищева Т.Д. - заведующий учебной частью; 

- Боровиков С.А . - инженер-электроник; 

- Алексеенко Е.Н. - медицинский работник; 

- Тютюник Л.В. - заведующий хозяйством. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ОГАПОУ 

«Алексеевский колледж» 

о! с;!. /tJ. }l. о /ll/ ~ . 
11 !f/. )..,JJ.,~ l 

О.В. Афанасьева 


